



Gmina współfinansuje prace remontowe obiektów zabytkowych

Kościół w remoncie

W budżecie gminy Łagiewniki zarezerwowano kwotę dwudziestu tysięcy złotych na remonty cennych obiektów zabytkowych. W pierwszej kolejności remontowane są kościoły.

- To niezwykle istotne zadanie. Kościoły i inne obiekty zabytkowe w naszych wsiach są śladem historii i tradycji, którą należy pielęgnować. Dlatego chcemy je utrzymywać w jak najlepszym stanie, wspomagając, w miarę naszych możliwości, niezbędne prace remontowe - informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Na remont zabytków w tym roku gmina przekazała 20 000 złotych, 10 000 złotych otrzymał kościół w Stoszowie. Kwota stanowi znaczące wsparcie inwestycji w postaci zakupu nowej dachówki. Prace przy wymianie pokrycia dachowego właśnie dobiegają końca. Po pięć tysięcy otrzymały kościoły w Ligocie Wielkiej i w Sienicach. W Ligocie zostanie wykonane zabezpieczenie antykorozyjne dachu, w Sienicach rozpoczęto prace przy systemie odwodnienia okien.

- Mamy zamiar regularnie wspomagać prace związane z ochroną zabytków. Prace w innych miejscowościach realizowane będą sukcesywnie - dodaje wójt.



Dach kościoła w Stoszowie już jest w remoncie.

Jubileusz pracy wójta – podziękowania, życzenia, gratulacje

15 lat minęło...

6 czerwca mija 15 lat od objęcia przez **Janusza Guzdkę** funkcji wójta gminy. Z tej okazji, podczas specjalnej, jubileuszowej uroczystości, pracownicy Urzędu Gminy Łagiewniki złożyli wójtowi gratulacje oraz wręczyli tablicę pamiątkową.

Funkcję wójta gminy **Janusz Guzdek** sprawuje od 6 czerwca 1990 roku, w tym roku

zatem wójt obchodzi 15-lecie pracy na swoim stanowisku. Obecnie trwa już czwarta jego kadencja.

„Bóg nie patrzy na to, co dajemy, ale na to, co zostawiamy po sobie” - ta myśl świętego Ambrożego widnieje na okolicznościowej tablicy pamiątkowej, którą wójt otrzymał od swoich pracowników. Urzędnicy nie zapomnieli bowiem o jubileuszu. Zebrali

się w sali konferencyjnej urzędu, by tam wspólnie podziękować wójtowi za współpracę w minionych latach, pogratulować sukcesów, życzyć jemu i sobie dalszej, owocnej współpracy.

- Życzymy wytrwałości oraz następnych 15 lat służby dla społeczności lokalnej - mówił podczas uroczystości **Zbigniew Mokrzycki**, wiceprzewodniczący Rady Gminy.

- To bardzo aktywny człowiek, zwłaszcza jeśli chodzi o rozwój gminy. Potrafi pozyskiwać dla gminy pieniądze z zewnątrz, zawsze działa w określonym celu, realizuje konkretne zamierzenia - powiedział nam **Leszek Pawlak**, sekretarz gminy, współpracujący z wójtem od 1997 roku. - Za kadencji **Janusza Guzdkę** gmina zrobiła ogromny postęp w zakresie infrastruktury. Mamy kanalizację, oczyszczalnię ścieków, nowe i wyremontowane szkoły, zmodernizowane drogi. To dowód na to, że działania wójta

przynoszą wymierne efekty.

- Jako przewodniczący Rady Gminy oceniam współpracę z wójtem bardzo pozytywnie. Mam kontakt z mieszkańcami, także z ich strony obserwuję wciąż rosnące poparcie dla jego działań - uważa **Andrzej Kaczmarczyk**, współpracujący z wójtem od 13 lat. - To bardzo dobry i ambitny gospodarz, bardzo dobry organizator. Jestem optymistą co do dalszej współpracy. Mam nadzieję, że wójt zostanie wybrany na kolejną kadencję.

Czytaj także - rozmowa z wójtem na str. 3



Wójt **Janusz Guzdek** odebrał z rąk wiceprzewodniczącego Rady Gminy **Zbigniewa Mokrzyckiego** pamiątkową tablicę.

I kadencja	06.06.1990 - 27.04.1994	podjętych uchwał - 173
II kadencja	01.07.1994 - 18.06.1998	podjętych uchwał - 240
III kadencja	11, w tym 4 w 2003 r., 7 w 2004 r.	podjętych uchwał - 248
IV kadencja	od 27.11.2002	podjętych uchwał - 195 (do 27.04.2005)

W ciągu 15 lat podjęto łącznie 856 uchwał.

Dziś w numerze

Świetlica i boisko

Po blisko półtorarocznym okresie oczekiwania doszło do prawnego przejęcia przez gminę gruntów w Stoszowie.

str. 2

Trudniej o dopłaty

Dopłaty bezpośrednie nie będą przyznawane rolnikom, których grunty zaewidencjonowane są jako „użytki zielone”. O dopłaty rolnicy ci mogą się starać poprzez zmianę klasyfikacji na „grunty orne”.

str. 3

Jest dotacja

Niebawem ruszy segregacja śmieci. Gmina otrzymała na ten cel 46 tys. zł.

str. 3

Już nie szpecą

Znikną z ulic i budynków w gminie wszystkie tablice informacyjne. Zamiast nich staną słupy ogłoszeniowe.

str. 2

Stypendia dla uczniów

W kieszeni ucznia

Środki, jakie otrzymaliśmy z Ministerstwa Finansów na wypłaty stypendiów są znikome. Pokrywają zaledwie 20 % naszych potrzeb - mówi wójt **Janusz Guzdek**. Aby wypłacić przynajmniej po 200 zł uczniom, gmina musiała dołożyć 15 tys. zł z własnego budżetu.

Z ministerstwa gmina otrzymała na stypendia 65.672 zł Stypendia przyznano 420 uczniom (przy 450 wnioskach; 30 odrzucono, gdyż nie spełniały warunków formalnych, czyli kryterium dochodowego w wysokości 316 zł na osobę).

Stypendyści otrzymują pieniądze w dwóch transzach: po 100 zł za maj i czerwiec, a w przyszłym roku szkolnym za wrzesień i październik. Miesięczne stypendium w najniższym wymiarze wynosi 44.80 zł; uczniowie z naszej gminy otrzymują po 50 zł. Stypendia nie zawsze mają formę świadczeń pieniężnych - mogą też mieć postać pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym: podręczników, przyborów szkolnych, pokrycia kosztów zajęć pozaszkolnych.

reklama

SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa

Zapraszamy pon. - pt. 7³⁰ - 17³⁰

BANKOMAT 24h

- nisko oprocentowane kredyty
- niskie prowizje bankowe
- korzystne lokaty

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach Oddział Operacyjny w Łagiewnikach, Wrocławska 5 Łagiewniki tel: 074 893 94 26

Wyłoniono wykonawców kolejnych inwestycji w gminie

Budowy i remonty

W maju wyłoniono wykonawców ważnych inwestycji w gminie. Wiadomo już, kto i na jakich warunkach wykona nowy plan zagospodarowania przestrzennego, oraz remont dróg na terenie gminy.

10 maja odbył się pierwszy przetarg - na stworzenie nowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki i części gruntów wsi Przystronie. Oferty były bardzo zróżnicowane, wahały się od 29 do 75 tys. zł. Ponieważ głównym kryterium wyboru była cena za usługę, wybrano firmę, która przedstawiła najbardziej atrakcyjną finansowo ofertę, czyli Pracownię Projektowo-Usługową Witkowski & Stawik sp. cywilną ze Strzelina. W umowie z gminą ustalono, że pracownia przygotuje plan zagospodarowania przestrzennego do 31 grudnia br. Po przetargu jedna z firm konkurencyjnych złożyła protest, twierdząc, że zwycięzca stosuje ceny dumpingowe. Protest został jednak oddalony.

W trybie zapytania o cenę (24 maja) wybrano wykonawcę prac remontowych dróg na terenie gminy Łagiewniki. Remonty części ulic Ogrodowej i Orlej w Łagiewnikach, odcinka drogi w Stoszowie i w Ligocie Wielkiej (utożsaczenie nawierzchni asfaltowej) wykona Przedsiębiorstwo Produkcji, Handlu i Usług MBiK ze Strzelina (z siedzibą w Pęczu). Koszt inwestycji ustalono na 35 971 zł.

23 maja rozstrzygnięto kolejny przetarg - na budowę świetlicy w Sokolnikach. Do przetargu przystąpiło trzech oferentów; za zwycięską uznano ofertę Spółdzielni Rzemieślniczej z Zabkowie Śląskich, która zobowiązała się do realizacji budowy w terminie do 30 września br. Ze względu na stanowisko Urzędu Marszałkowskiego, trzeba było jednak przetarg unieważnić.

- Staramy się o środki z Unii Europejskiej. Już po rozstrzygnięciu przetargu otrzymaliśmy informację, że rozstrzygnięcie powinno nastąpić dopiero po podpisaniu umowy o dotacji (z UE) z Urzędem Marszałkowskim, a to może mieć miejsce dopiero w lipcu. W tej sytuacji przetarg przeprowadzimy najprawdopodobniej w sierpniu - wyjaśnia wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Tracimy niestety najlepszy czas - okres letni - na budowę. Stanowisko Urzędu Marszałkowskiego jest jednak nieprzejednane.

Nowosądecka dziękuje za pomoc dla powodzian

W dowód wdzięczności

W podzięce za pomoc powodzianom w 2001 roku samorząd powiatu nowosądeckiego zorganizował spotkanie delegacji gmin, które wsparły poszkodowanych. Z gminy Łagiewniki, która na Nowosądecką wysłała dwa TIRY pomocy, na spotkanie pojechała radna Stanisława Stefanowska.

W 2001 roku przekazaliśmy mieszkańcom dotkniętego klęską regionu tony odzieży, wody, środków czystości, zboża, paszy dla zwierząt, a także złocistego cukru z naszej cukrowni. Radni przekazali także część swoich diet na pomoc dla powodzian.

- Władze regionu postanowiły nam podziękować i pokazać jednocześnie, co dało się zrobić ze zniszczonymi przez wodę 120 kilometrami dróg, 51 mostami 143 przepustami oraz podzielić się doświadczeniami w usuwaniu skutków powodzi. Zostaliśmy przyjęci z ogromną serdecznością - informuje Stanisława Stefanowska.

Gmina właścicielem gruntów w Stoszowie

Będzie świetlica i boisko

Po blisko półtorarocznym okresie oczekiwania doszło do prawnego przejęcia przez gminę gruntów w Stoszowie.

Chodzi o grunty pod budowę świetlicy i boiska. Akt notarialny w sprawie przejęcia przez gminę terenu podpisano 23 maja 2005 we Wrocławiu. W najbliższym czasie przygotowana zostanie dokumentacja pod budowę świetlicy, która - jak się przewiduje - powstanie w 2006 roku. W drugiej kolejności stworzone zostanie w Stoszowie boisko do gier i zabaw sportowych.

Gmina pomaga pokryć zaległości finansowe

Odpracują długi

Już po raz kolejny gmina przeznaczyła środki finansowe na pokrycie długów, które mieszkańcy zaciągnęli w Zakładzie Usług Komunalnych. Dłużnicy odpracują należności.

Kwota, jaką wyasygnuje gmina na ten cel wynosi 10 tysięcy złotych. Pieniądze zostaną przełane na konto Zakładu Usług Komunalnych i pokryją część zadłużenia, do jakiego dopuścili mieszkańcy gminy, którzy zalegają w ZUK z opłatami. W zamian, ZUK wyznaczy dłużnikom prace do wykonania na rzecz gminy.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki.
Wydawca: **Format**,
58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 74/ 8939139.

Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych

Strażacy na starcie



Zawodnicy z OSP Oleszna ze zdobytym pucharem i dyplomem.

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z całego powiatu wzięły udział w VII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Piławie Górnej.

W zawodach (14 maja br.) startowały 22 drużyny pożarnicze. Z naszej gminy w rozgrywkach uczestniczyły dwie drużyny: OSP Oleszna i OSP Jazwina. W twardej rywalizacji najlepsza okazała się drużyna z Olesznej, która zajęła I miejsce i nagrodzona została przez organizatorów pucharem i pamiątkowym dyplomem. Urząd Gminy Łagiewniki, w przeddzień zawodów, przekazał natomiast strażakom komplet wysokiej klasy butów bojowych.

Minął termin składania wniosków o dopłaty bezpośrednie

Z pomocą urzędnika

Rolnicy składający wnioski o dopłaty bezpośrednie w dużej mierze korzystali z pomocy urzędników w wypełnianiu wniosków. Choć wielu rolników starało się o przyznanie dopłat już po raz drugi, wciąż borykali się z formalnymi trudnościami.

Liczba producentów rolnych starających się o dopłaty bezpośrednie była w tym roku zbliżona do liczby wnioskujących z roku poprzedniego. W roku 2004 w gminie Łagiewniki wnioski o dopłaty złożyło 675 rolników. W tym

roku podobnie - wstępne szacunki mówią o około 700 producentach rolnych.

Z zainteresowaniem dopłatami nie idzie w parze, niestety, sprawność w wypełnianiu wniosków i kompletowaniu potrzebnych dokumentów.

- Rolnicy popełniają najróżniejsze błędy. Nie potrafią na przykład prawidłowo określić działek rolnych i ewidencyjnych - mówi **Zenon Bodziak** z Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łagiewniki. - Na 50 wniosków, które rolnicy wypełnili sami, a my wery-

fikowaliśmy, tylko jeden był wypełniony prawidłowo. Sami wypełnialiśmy wnioski rolnikom, którzy o dopłaty występują po raz pierwszy.

Łącznie pracownicy Urzędu Gminy w Łagiewnikach pomogli wypełnić wnioski o dopłaty ponad 400 rolnikom. Bardzo pomocni okazali się też byli stażystki urzędu gminy, którzy w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych wprawili się podczas stażu w ubiegłym roku. W wypełnianiu dokumentów rolnikom pomagali też pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Dzierżoniowie.

Zamiast tablic informacyjnych - słupy ogłoszeniowe

Już nie szpecą

W najbliższym czasie znikną z ulic i budynków w gminie wszystkie tablice informacyjne. Zamiast nich staną słupy ogłoszeniowe.

O zlikwidowaniu tablic informacyjnych zdecydowały przede wszystkim względy estetyczne.

- Tablice są używane od wielu lat, są więc zniszczone i mało estetyczne, szpecą elewacje budynków, ulice. Z tego względu podjęliśmy decyzję o zakupie i zainstalowaniu słupów ogłoszeniowych - tłumaczy **Janusz Guzdek**, wójt gminy. - Decyzja ma też wymiar praktyczny: na słupie mieści się więcej ogłoszeń.

Betonowe, zadane słupy są stawiane kolejno w poszczególnych miejscowościach. Pięć słupów już stoi; dwa zainstalowano w Łagiewnikach, po jednym w Ligocie Wielkiej, Sieniawce i w Jazwinie.



Słupy ogłoszeniowe zastąpią zniszczone i nieestetyczne tablice informacyjne.

Już tak nie zaciskamy pasa

Rozmowa z Januszem Guzkiem – wójtem gminy Łagiewniki.

W kilkunastu zaledwie gminach (spośród 169) funkcjonują wójtowie i burmistrzowie, którzy objęli stanowisko w 1990 roku. Jest Pan jednym z nielicznych pełniących tę funkcję od 15 lat.

- To prawda. Pełnię urząd wójta od momentu, kiedy w Polsce nastąpiły bardzo ważne zmiany ustrojowe. W tym czasie usamodzielnili się samorządy, które wyposażone zostały w różne, całkiem nowe kompetencje. Rząd nałożył na samorządy nowe zadania, przynajmniej nieświadomie małe środki. Od 1991 roku gminy mają tworzyć własne budżety, którymi muszą samodzielnie gospodarować. Czternaście lat temu, mając do dyspozycji własne dochody, mogliśmy planować własne inwestycje.

Gmina Łagiewniki nie tylko zaplanowała, ale i zrealizowała sporo inwestycji.

- Na inwestycje wydaliliśmy 30 mln złotych. Ten 15-letni okres wykorzystaliśmy dobrze; z

każdym rokiem realizowaliśmy kolejne plany inwestycyjne.

Które z nich zaliczyć możemy do największych?

- Zainstalowaliśmy system wodociągowy we wszystkich miejscowościach gminy. Wybudowaliśmy dwie oczyszczalnie ścieków, wybudowaliśmy kanalizację, powstała stacja uzdatniania wody. Wyremontowaliśmy dziesiątki kilometrów dróg, wybudowaliśmy gimnazjum, rozbudowaliśmy szkoły w Łagiewnikach, w Oleszej, także z myślą o dzieciach i młodzieży wybudowaliśmy świetlice. Powstał nowoczesny ośrodek zdrowia.

To ogromny krok do przodu. Są jednak zapewne sprawy, których nie udało się załatwić.

Parlament wciąż tworzy dla samorządów nowe zadania, nie zapewniając na ich realizację odpowiedniego pokrycia finansowego. Za kłopoty wynikające z tego powodu często obwiniana jest gmina. Niesłusznie. Przecież nie ponosimy winy za to, że

przekazano za małe środki na zasiłki rodzinne czy stypendia dla uczniów. Czasem, na ile pozwalają na to nasze możliwości, staramy się wypełnić finansową lukę pieniędzmi z własnego budżetu. Potrzeby gminy są ogromne, możliwości – ograniczone. Przy realizacji dużych inwestycji trzeba było sięgać po wysokie pożyczki, zaciągając kredyty. Po jakimś czasie nastąpił okres, kiedy trzeba było zacząć spłacać długi. Wtedy musieliśmy zawiesić większe plany inwestycyjne. Obecnie jednak gmina powoli zaczyna wychodzić z okresu mocnego zaciskania pasa. Od 2006 roku ruszamy z nowymi inwestycjami.

Wiele zależy od samych mieszkańców gminy.

Oczywiście, ich potrzeby są dla nas najważniejsze. Przy okazji chciałbym wszystkim mieszkańcom podziękować za zaufanie i wsparcie oraz zapewnić ich, że w dalszej pracy będę działał na rzecz poprawy ich warunków życia i spełnienia ich oczekiwań.



Potrzeby mieszkańców są dla nas najważniejsze - przekonuje wójt gminy Janusz Guzek

Zmiana przepisów regulujących przyznawanie dopłat dla rolników

Trudniej o dopłaty

Dopłaty bezpośrednie nie będą przyznawane rolnikom, których grunty zaewidencjonowane są jako „użytki zielone”. O dopłaty rolnicy ci mogą się starać poprzez zmianę klasyfikacji na „grunty orne”. Trzeba jednak pamiętać, że nie wszystkie grunty da się przeklasyfikować.

Zmiana klasyfikacji gruntów była głównym tematem spotkania, które zorganizowała Dolnośląska Izba Rolnicza we Wrocławiu. W spotkaniu uczestniczył wójt gminy Janusz Guzek, na spotkaniu nie pojawił

się delegat Izby z naszej gminy Bogdan Karyś.

- Poruszone niezwykle istotne dla rolników kwestie. Nie wszyscy bowiem wiedzą, że od przyszłego roku, z tytułu posiadania użytków zielonych, nie będzie można pobierać dopłat – tłumaczy wójt. - Warto zatem przeklasyfikować grunty, choć, jak wiadomo, nie zawsze uda się to zrobić. Nieużytki takie jak łąki czy tereny podmokłe nie zostaną zakwalifikowane jako grunty orne.

Koszt zmiany klasyfikacji wynosi 1000 zł za 1 ha, zmiana klasyfikacji

każdego następnego hektara kosztuje już 250 zł.

- Dlatego zachęcam rolników, by organizowali się w grupy, które powinni koordynować sołtysi. Jeśli grupowo zgłosi się do zmiany klasyfikacji większą ilość hektarów, wówczas koszt zmiany automatycznie będzie mniejszy - radzi wójt. Stosowanie się do przepisów nałożonych przez UE będzie podlegało coraz ściślejszej kontroli. W ubiegłym roku skontrolowano 5 % korzystających z dopłat gospodarstw, w roku bieżącym już poddano kontroli 11,5 %.

Gdzie w sprawie klasyfikacji

Rolnicy, którzy chcą dokonać zmiany klasyfikacji gruntów powinni zgłaszać się do:

- Pracowni Klasyfikacji WBGiTR we Wrocławiu, ul. Piłsudskiego 15/17; tel. 71 345 99 24, 342 99 13, e-mail: wroclaw@bgitr.neostrada.pl, wbgitrwr@geo.pl (osoba odpowiedzialna: Stefan Koledziński)

- Oddziału WBGiTR w Wałbrzychu, ul. Wieniawskiego 71; tel. 74 84 38 405, 84 13 895, e-mail: dbgitr@o2.pl, bgitr_inf@poczta.onet.pl (osoba odpowiedzialna: Eugeniusz Jeleniowski)

Prace interwencyjne w gminie

Więcej pracy dla bezrobotnych

Bezrobotni pracują przy porządkowaniu chodników i poboczy w gminie. 12 osobom (spośród 16) przedłużono okres zatrudnienia – zamiast do maja będą pracować do 31 lipca.

Bezrobotni sprzątają jezdnie, pobocza dróg, chodniki, czyszczą rowy, parki i pozostałe tereny zielone. Wywożone są tony śmieci.

- Zatrudnionych zostało szesnaście osób, ale pracy jest tyle, że wystarczyłoby dla dużo większej ilości pracowników. Sołtysi wciąż zgłaszają zapotrzebowanie – mówi Janusz Guzek, wójt gminy. - Prace interwencyjne finansuje Urząd Gminy oraz Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie, z którym współpracuje nam się bardzo dobrze. Gdyby było więcej funduszy na ten cel, zatrudnilibyśmy kolejne osoby, które miałyby pracę nawet przez cały rok.

Obecnie prace wykonywane są w Łagiewnikach, Sieniawce, Sienicach, Ligoście Wielkiej i w Ratajnie. Zatrudnieni będą pracować także przy ochronie zabytków, m.in. przy kościele w Jażwinie.



Pracownicy interwencyjni przy pracy

Zgodnie z ustawą, dokumenty trafiły do skarbówki

Oświadczenia złożone

Władze gminy oraz podległych im instytucji zobowiązane są do złożenia przed 30 kwietnia każdego roku oświadczeń majątkowych. Oświadczenia wszystkich osób do tego zobowiązanych z gminy Łagiewniki przekazane już zostały do Urzędu Skarbowego w Dzierżoniowie.

Wójt gminy Janusz Guzek przekazał do Urzędu Skarbowego w Dzierżoniowie 13 oświadczeń majątkowych: sekretarza gminy, skarbnika i kierowników podległych urzędowi gminy jednostek.

Dokumenty zostały przyjęte 9 maja (ustawowy termin - do 15 maja).

- W stosunku do ubiegłego roku obserwuję postęp w przygotowywaniu oświadczeń. Rok temu urzędnicy skarbowi zgłosili pewne uwagi. W tym roku, po dokonaniu wstępnej weryfikacji dokumentów, okazuje się, że najprawdopodobniej nie będzie wymagana korekta – mówi wójt Janusz Guzek.

Niebawem ruszy segregacja śmieci

Jest dotacja

46 tys. zł to kwota, którą gmina Łagiewniki otrzymała w ramach dotacji i pożyczki na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

To już kolejna ekologiczna inwestycja w gminie. Od kilku lat funkcjonuje oczyszczalnia ścieków, teraz nadszedł czas na segregację śmieci. Niebawem w Łagiewnikach oraz w innych miejscowościach gminy stanie 37 kompletów specjalnych kontenerów przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów (osobne pojemniki na szkło, papier, plastik).

W ubiegłym miesiącu gmina złożyła wniosek o dofinansowanie inwestycji do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

- Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Łącznie pozyskaliśmy 47 tysięcy złotych, połowa to dotacja z funduszu, połowa – pożyczka – wyjaśnia wójt Janusz Guzek, wójt gminy.

Zagrozenie zostanie zlikwidowane

Bez ryzyka

Na wniosek władz gminy firma Centrol z Gniechowiec zobowiązała się do zabezpieczenia zdewastowanych budynków znajdujących się na terenie zakupionego przez firmę gospodarstwa w Sieniawce.

Firma Centrol zakupiła w Sienicach gospodarstwo o powierzchni ok. 500 ha wraz z zabudowaniami. Po wielu latach nieużytkowania, budynki uległy dewastacji, stanowiąc poważne zagrożenie. Właściciel argumentuje, że za zniszczenia odpowiedzialni są dzieci i młodzież, które wchodziły na teren obiektu.

- Budynki były zniszczone, ściany mogły grozić zawaleniem. Nikt nie dozorował obiektu, zwróciliśmy się zatem z wnioskiem o jego zabezpieczenie i likwidację ryzyka – tłumaczy wójt.

Przedsiębiorstwo Centrol zobowiązało się także do utwardzenia drogi dojazdowej. Firma ma zakupić ok. 100 ton tuczni, co wystarczy na utwardzenie około 1 km drogi.

Emigrantka z Sokolnik w ojczystych stronach

Ze łąką w oku

Teresa Gianolio, malarka mieszkająca we Francji, była mieszkanką Sokolnik, odwiedziła rodzinne strony. Najdroższą jej sercu nauczycielką i wychowawczynią Maria Markowska zorganizowała z tej okazji spotkanie koleżanek i kolegów z klasy, do której w szkole w Radzikowie uczęszczała artystka.

Teresa urodziła się w Łagiewnikach, mieszkała w Sokolnikach, a do szkoły podstawowej chodziła w Radzikowie. Do Francji wyemigrowała jako 19-latką. Od kiedy pamięta, marzyła o tym, by być artystką.

- Zawsze wszędzie jej było pełno. Jako dziewczynka tańczyła, śpiewała, recytowała wiersze. Scena to było całe jej życie. Miała uzdolnienia plastyczne; wiadomo było, że kiedyś będzie musiała się w tym kierunku zrealizować - wspomina Maria Markowska, emerytowana nauczycielka z Radzikowa, była wychowawczynią Teresy.

Malować zaczęła w 2003 roku, ale już odnosi sukcesy. Brała udział w konkursach w Nicei i Rouret, gdzie otrzymała nagrody. Tam też wystawiano jej obrazy, pokazy jejmalarstwa zorganizowano też w Cagnes sur Mer i w Gilette.

- Kiedy wracam w rodzinne strony, zawsze łąka kręci mi się w oku. Tęsknię za Polską, za bliskimi, za koleżankami z dawnych lat, za przyjaciółmi. Spotkanie, które zorganizowała pani Maria to dla mnie wielkie szczęście.



Teresa Guliano (pierwsza z lewej) ze swoją wychowawczynią i koleżanką z dawnych lat.

Dzień Dziecka w Młynicy

Święto maluchów

W uroczystych obchodach Dnia Dziecka w Młynicy wzięło udział 53 dzieci. Prócz gier i zabaw, dzieci uczestniczyły w pokazie sprzętu strażackiego OSP Łagiewniki.

- Imprezę zorganizowaliśmy po raz trzeci. Zaangażowanie wykazują nie tylko dzieci, przy organizacji pomagało wielu mieszkańców naszej wsi - podkreśla sołtys Marian Paryś. - Chciałbym zatem złożyć serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, a także wszystkim sponsorom i tym, którzy wsparli nasze działania: Stanisławowi i Tomaszowi Kaczmarczykom, Alicji i Mariuszowi Charczyńskim, Elżbiecie i Pawłowi Treli, Barbarze i Walentemu Rudnickim, Eugeniuszowi i Teresie Rudnickim, Adamowi i Piotrowi Idzi, Urzędowi Gminy Łagiewniki, przewodniczącemu Rady Gminy Andrzejowi Kaczmarczykowi, OSP Łagiewniki.

Imprezy w przedszkolu

Do wakacji

W przedszkolu „Na akcyjnym wzgórzu” w Łagiewnikach maj był miesiącem obfitującym w atrakcje. Także w czerwcu nie zabraknie niespodzianek.

24 maja dzieci pojechały do Sali Zabaw we Wrocławiu, gdzie z radością korzystały z rozmaitych specjalistycznych urządzeń rekreacyjnych. Przejazd dwoma autokarami ufundował Franciszek Januszkiewicz; w ten sposób sponsor wywiązał się ze złożonej, z okazji 55-lecia przedszkola, deklaracji. Dzieci były zachwycone; po powrocie długo jeszcze dzielili się wrażeniami z wyjazdu.

5 czerwca odbył się tradycyjny Piknik Rodzinny, w którym uczestniczyły przedszkolaki z rodzinami oraz dzieci w wieku przedszkolnym, które nie uczęszczały do przedszkola. Zajęcia ruchowe prowadził Robert Bronowicki, licytowane podczas imprezy przedmioty zakupił Ewa Bieganska, Danuta Cichoń, Marek Jakubowski, Alicja Krawczyzyna (dochód z licytacji przeznaczony zostanie na zakup sprzętu do przedszkola). W imprezę zaangażowali się rodzice.

- Dzieci i organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla Marka Będkowskiego, Adama Bylickiego, Marty Buzały, Bogny Jadczyk, Alicji Krawczyzyny, Danuty Pabian, Wioletty Polewcyk, Krystyny Mechedin - wymienia Jadwiga Włóka, dyrektor przedszkola.

Czerwiec w przedszkolu zapowiada się równie ciekawie. W nocy z 11 na 12 czerwca odbędzie się „Zielona szkoła” (dzieci nocują w przedszkolu), a 22 czerwca około 40 maluchów pojedzie do Międzygórza do Krainy Bajek. 21 czerwca, o 10.00 odbędzie się uroczysta msza święta na pożegnanie roku, uroczystości z tej okazji będą miały miejsce 23 czerwca. W lipcu przedszkolaki mają wakacyjną przerwę.

Święto Europejczyka w szkole podstawowej i przedszkolu

Europa w jeden dzień

Już po raz kolejny uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach zorganizowali obchody Dnia Europejczyka. Uroczystości poprzedził konkurs wiedzy o krajach Unii Europejskiej. Także w przedszkolu świętowano dzień unijny.

Tegorocznej imprezie w szkole (która odbyła się 13 maja) towarzyszyło hasło „Ja i moja szkoła w Europie”. Do tego ważnego dnia w roku szkolnym uczniowie przygotowywali się od dłuższego czasu. Klasy I, II i III wykonały gazetki w swoich klasach, natomiast uczniowie klas IV, V oraz VI dodatkowo przygotowali krótkie prezentacje o wybranym przez siebie kraju europejskim.

Występy na scenie (były piosenki w różnych językach) uświetniły pokazy strojów narodowych; przybliżone zostały zwyczaje kulinarne poszczególnych krajów.

- Lubimy to święto. Dzięki niemu w jeden dzień możemy „zwieźć” najpiękniejsze kraje europejskie - mówili uczniowie.

Uroczystość zorganizowana była w ramach programu „Jestem Europejczykiem”. Wcześniej tj. 11.04.2005 r.



Europejskie przeboje w wykonaniu przedszkolaków.

w szkole przeprowadzono gminny konkurs wiedzy o krajach Unii Europejskiej. Organizatorkami imprezy były nauczycielki: J. Banda i W. Patek oraz członkowie Koła Unii Europejskiej.

W przedszkolu dzień unijny obchodzono 20 maja. W ramach spotkania w domu kultury dzieci zaprezentowały w języku polskim, niemieckim i hiszpańskim wybrane wiersze poetów i bajkopisarzy europejskich. W formie miniliry piosenki, dzieci przedstawiły popularne przeboje z różnych krajów Europy. Wybrani goście (wśród których byli m.in. H. Mieczko, dyrektor SP w Łagiewnikach, J. Dudala, nauczyciel angielskiego, M. Jakob, mama uczennicy klasy I, L. Pawlak, sekretarz gminy) czytali wiersze w językach europejskich.

Wielki sukces sportowy uczniów gminnych szkół

Nasi w finale

Uczniowie szkół z gminy Łagiewniki odnieśli znaczący sukces w Dołnośląskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Biegach na Orientację. Reprezentanci gminnych szkół zakwalifikowali się do finału igrzysk.

Wśród najlepszych są:

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach: Kamińska Adrianna, Bugiel Monika, Giemza Martyna, Kołt Łukasz, Antoszczak Kacper, Adamska Katarzyna, Krawczyk Dagmara, Juraszek Grzegorz, Granek Arkadiusz, Banda Przemysław, Kołosiński Rafał (opiekun - Rałowska Maria).

Szkoła Podstawowa w Olesnej: Kaczmarczyk Damian, Świtła Karolina, Szczepaniak Karolina, Pawlak Szymon, Łaskarzewska Aleksandra (opiekun - Rutowicz Katarzyna).

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach: Winiarska Alicja, Marczyńska Anita, Rudnicki Mateusz (opiekun - Rudnicki Andrzej).

O wynikach w finale igrzysk poinformujemy w następnym numerze Kuriera.



Uczniowie szkół z gminy Łagiewniki odnieśli znaczący sukces w Biegach na Orientację.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

